
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

РЛ- ЛГ № рРРр
с. Волчиха

О введении режима
функционирования «Повышенная 
готовность» в пределах села 
Солоновка Волчихинского района 
Алтайского

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 
декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с выходом из строя 
водонапорной башни, системы водоснабжения объектов расположенных в селе 
Солоновка Волчихинского района Алтайского края, которая повлекла за собой 
перебои поставки воды в социально значимые объекты и частные домовладения 
граждан, расположенные в пределах села Солоновка Волчихинского района 
Алтайского края, п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 02.12.2022 до особого указания режим повышенной 
готовности ддя органов управления и сил Волчихинского районного звена 
Алтайской территориальной подсистемы РСЧС в границах Волчихинского 
района.

2. Установить муниципальный уровень реагирования для органов 
управления и сил муниципального звена, территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций.

3. Провести следующие превентивные мероприятия, направленные на 
предупреждение чрезвычайной ситуации:

3.1. Заключить договор на выполнение работ по установке приборов 
автоматики, для скважинного насоса и прокладки трассы водоснабжения в 
с. Солоновка, с ООО «Евродом».

Ответственный: председатель комитета экономики и муниципального 
имущества Администрации Волчихинского района.

Срок исполнения: до 06.12.2022.



3.2. Установить станцию частотного управления подачи воды в 
магистральную систему водоснабжения.

Ответственный: ООО «Евродом»
Срок исполнения: до 06.12.2022
3.3. Выполнить работы по прокладке трассы водоснабжения от 

скважины до станции частотного управления.
Ответственный: ООО «Евродом»
Срок исполнения: до 06.12.2022
3.4. Сборка щита управления станции частотного управления. 
Ответственный: ООО «Евродом»
Срок исполнения: до 06.12.2022
3.5. Тестовая проверка функционирования станции частотного 

управления подачи воды в магистральную систему водоснабжения.
Ответственный: ООО «Евродом»
Срок исполнения: до 06.12.2022.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава района М.А. Тарасов


